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pušky proti sobě namířené odho-

dili dva revolvery a zvedli ruceZE SO OMAHY
odstěhoval se v minulých drirvh

rodinou svou z bývalého svého

nu Dvacáté čtvrte n Q uli-

cích do své residence na Dvacátí'

n S ulicích
-- - V těchto dnech vrátil se do

V prázdném' obydlí nalezena byla
kořist kterou hoši získali v kvá

dežích ve třech místech provede— Slečny Helena a Mtni St lin-

kový bydlící mi Dvacáté první v

Lékaři vysvětlují
kdo by měl užívat

fiuxated Iron

Praktická rada jak lze napomáhat ku zbudo-

vání velké síly ráznosti a vytrvalosti

uvch v noci na čtvrtek
Hoši sdělili že' ve středu byliq ulicích které pohledních čtr kruhu svých přát e v South ma- -

liáni každého dne Tak minulou

neděli spatřili jsme známou jed-

nu zdejší n jak oblečena

v modra" kádi i ukrývala střechu

šindelem Počínala si při tom ve-

lice zručně a vykonala práci

řemeslnicky A slušelo jí
to znamenitě S taliovými odhod-

lanými ženami doma Amerika je

schopna zvítězili v této válce

— Na několikadenní návštěvu k

manželům Frank Klabenešovým

přijeli v pátek minulého týdne
manželé John Jechovi a manželé

ve škole a po škole pak vydali senáet duí dlely na návštěvě u veízt' a ílrctna krajan Josef Čado-KPátr- y

patií Dvořáčkové itsazoné j„iSyn zuámélio krajana p M

na fnmě u Clarkson Neb navrtí jčadouice usazeného u 0 ret na

jNob po Ak't jn dvacetiletém no-- i

't'Yn minuj domov Pnu Josef Ca-!!')i-

odcestoval před dvacíti le

na loupežnou výpravu Ukradli

kouč nezjištěnému doposud maji
telí a po té přisvojili si na dvor-

ku Dalzellnva obchodu na Deva-

tenácté a Cimůn? ulicích povoz

a jinde ukradli postroj Na to se

pal: vydali na výpravu směrem ji-

žním

Nejdříve vnikli do rroeeruího

obchodu krajana F j Prose 4011

jižní Třináctá ulice v tak zva

ty a procestoval celé Spojené Stá

Vykliilajo o užívíuí

Xuxuteil Iron jiiko

síly a krve lnuto-viitcl-

vii'i in'"!i tienii
milliíMiv lilí uiimii" Dr

James Franciu Stllliviui

ilfívCH Ičknř v Jtclle-vil-

iioiiicfniíM ( en

Provázející ílňnek Dr SulUvaua

mil by si pečlivá pročisti kaidý

jmiž íona kteří 1 přeji nbýU do-

konalého rdraví velké téleané vytr-

valosti á Kily duSevni tiystroBti Dr

SulUvan fidélujo jak rozmnotit íclo-z- 0

v naši krvi a tím nabýt! vétni

tčlosnó a duševní silyjasuéjšiho
iiiruu a IcdííIio zdraví

Frank Jechovi s dvěma dceruška-

mi z Uniinard Neb Přejeme jim

ze srdce v knihu zdejších přátel

tily se v pondělí dd&vthodomova

Na venkov? se jim znamenité o

a vrátily se značně osvěženy

pobytem na zdravém venkovském

vzduchu'
— Na návštěvu k paní Terezii

Kavanové bydlící v čísle MM Y

ulice přijeli manželé Jos Racko-

vi z Colorada Jmenovaní v zmí-

něném státu vlastní pěknou far-

mu na níž již delší dobu hospoda-

řili a nyní za výhodných podmí-

nek pronajali Manželé Rackovi

jsou dobře známi v našem městě

neboť před svým odjezdem do Co

příjemné pobavení knviií plirieiií)
New Yorku li

nemocnici Vi

jv jioilávfiriírn )ini ku

vovřho íeliva Star:'V ÍV- - """'''vVném Brně Prorazili skleněné ok

ty pobyv také jistou dobu na Al-

jašce Byí již považován za ztra-

ceného a tím vetší byla radost je-

ho přátel zvláště pak stařičkého

otec když opětné se zde objevil
Pan Čadonič je bratrancem zná-

mého zdejšího obchodníka uhlím

p Ed Pivoňky
— Krajan p Josef Štěrba jenž

vlastní prodejnu Hhiiprostých ná-

pojů na Dvacáté Šesté a ulicích

Různé zprávy formy kovovílio Jeli'- -

IVmIlUIot nu A " V wno ve předních dveřích otevřeli
i' f # Bt7S a iiiIihí lroiiti ro- -

in
i i ÉS' Tk ¥1 1 iiiiliiiiiiioin proccdvéře a začali se přebírni v zbo-

ží Přisvojili si velkou plechovou
i- - ice lilii #W tiv lo schráno

jctirtt"- -
k

hj f ffc
!

iVtíl! n píctvořem
r f U A „ nnfiiniťkf Žel IVi)

v několika minutách v sobotu v o

i ( r při 'večírku nu rozloučenou
i n ni " j - vři 'sLt ť — Nnxípl Iron

huti- -třinácti srbsk vini (bbi ovoluiky Incvosní' 0j' í z TV
VO K l ti r

kteří 'vstoupili do srh4é arniádv ' Iivm sniciio u C $ V'l£"í
i nnvpiťm lile "! i " J arTa odebrali se v neděli do mobili- -

Isaéního táboru Kanadě Srbská

rpiisiileiin lilskému

fiHtniji Vzílor viptinl

tonul in livlli leéciin

II psáno o Uimto pře
lékaři tisii-- liilí je

t ísíítla připravila na pnoest íiiicim- -

nč oluiiii jej o li-

nu mužnou mo o

ti') jíVIro a silu vn

li- které je- -t 1ilil

iniii'!i:i ke zl:ii"

nelobii míchnných cukrovinek

dva tucty krabiček pokrutinek
dv balíčky žvýkacř pumy nádo-

bu n nuíslem a něco chleba duní-tiík- u

a cijrari-- t Lup sviij odnedi

na viiz který ponechali v jisté

vz:'ib'!vti od obchodu i Vydali

se nu dfilší cestu

Nezastavili se až v Alhrijiht
kde vloupali se do holičskélni zá-

vodu krajana A d Pavlase 610!)

llailmad avenue Zde vzali ve-

škeré lioličské náčiní nůžky břit-

vy iisi dvacet ručníku a bulík

oi-t- vvteřiiviNizejících dobrovolníků velkou Jio

zakoupil si nový automobil pro

voji rodinu za $100 a staví pnu:
novou jfraráž nákladem $400

— Majitel řeznického závodu na

jižní Dvacáté první ulici p IV

Yodiéka opravuje všechen svíij

majetek a to nejenom svoji ob-

chodní budovu ale i domky v je-

jí okolí Všechny tyto budovy
nechává z věnčí natřít Barvíř- -

umu pod sirým in nciii po li roz

loučili se s branci liev Jiří Milo

slajcťié správce kostela sv Mi

zhiiiftse a 1 etr l leehas jeden
mistnieli srhskvcli iiivdasu mu
že v olmosii nore ji uved-ne- ui se

brány bvlv liro dobrovolníky na
prádla Zboží to mělo eenn vire

i ď pl--
i kužlém z] osolni života Mů-

že f' piťtvoiit sličním pfívrtivou if-n- i

ici ťiloiMiii ' jest mrzutou ner-o-i- í

mr:i'l!ivoii Silný klall jseie

iUri nu i'i!iou nolnost n lčliinii uliv

krev --vvrii 4l:iliých clnulo

krcviivih vysílcnýrli
Tisíci-ostl-

líčíc e rok o roVi-ii- i trpíce té lei-m-

slnlioi-t- í n norvo-iiiíii- i utři

cm iiásteilkem iclof-itk- pnstaéitel-ííli-

íclozi ve nvř krvi aniž by kdy

lnu liopily Nk ulď-- on ji pravou příčinu
-- vé iioniiizp liez železa ve své krvi

i:iie potrava poue tčl-- projle na

pÚMob' iahn li'l:i'iice starým mlýnem

' i
pí iie'V mou -- ťií:ui viuvo ' oji j i

Touha jejich po lupu vedla j'cic (icpinviizci íionrovoiiiKv ui
kanady

f Osmnáct tiíe srbských upr-

chlíků je očekáváno do Spojených
Stáai v příštím týdnu Mezi nimi

skon práci provádí krajan p Jo-

sef Lanffpaul z Omahy
— Pan Frank IlcřnninsUý zná-

mý a oblíbený lékárník jehož zá-

vod je na Dvacáté osmé a Q uli-

cích opravuje svoje obchodní

místnosti velkým nákladem neje-

nom uvnitř ale i zvenčí Nechal

7budovati nové průčelí a své míst-

nosti zvětSiti aby plně vyhovova-

ly zk vítajícímu jeho obchodu Pan

Ueřuianský pro 'svou vlídnou po-

vahu a solidní jednání obchodní

i ke vloupání se do obuvnické

dílny krajana Václava Kunce čí-

slu tilO:} jižaí Dvacátá první uli-

ce v blízkosti holímy Pavlasovy
Dii dílny zkoušeli dostati se za- -

tě trvá mi lirioii lávek kocoi'!io že

ezii jeiliií)'lue přpilpolláiliiiii proti e

tuji o několik centu inéné Horlivé rn-ií-

čteinii inu uliv ve všech pi ípňiiccli

pitiili si lékaře pieilpii in orenni
ké žrlvi Nnxiiteil trou— íieho pni li

i ne)"cjeti půxnliit tuto olitiž kupte
i teiiy Nuiareil Iron v jclm povodním
Imlii a přetivéilčtp sc e m- - toto vlň-tu- í

jméno (Nnxnteil Iron) niilézíí n'i

iiiklíkii Pakli jste uživnli takové při

iinvky—jnko N'ux a Iron a jiné poiln-m-

železité výrohky n notlnstali jutě

výilnlku pamatujte že takovéto

íhoi zcela nizdílnou věcí cil Kux-ite- l

Iron "
Upozornění vyrabitclň— SuxateJ Iron

lož je iipotřcUovňno I)r Sullivi!iem u

'iuvrtii h tukovými překvapujícími
a které je preilpisoi áno a depo

uěovrtiin fliora uvcleiiyuii lélflfi není

uiným lékem nylirž lékem jenž je ilo-'i- e

xiiAin íni léláriiíkinii vule Není

'ako ft:irí výrnliky ncúxt rojného cle-- i

je iile fiiaiino přizpieoilutclné jt

ziiliú iiezčernnjí po něm tmi

'mlék nezvrací Vyralíitelé zaručuji
a zcelii uspokojivé výsledky

odkupníkii neli vám peníze vrá-

tí Je k ile-':í- iií u vWh ilohrích lékiir--

! kii

že tn! v n nenalézá se více jak Ó00 dílek Malá víili i tik ilalcko o

Tnúc mlvti"1zdejší M'lská osada ivi zel

několik těchto uprchlíku svěřeno

hule její péči ježto rozděleni bíl

tiem aic iiesctKan se e zunrem

Pžiii proto téhož způsobu jako u

Pi'o-- Promáčkli sklo v předních
dveřích i [nik snadno dvéře ote-

vřeli Zde přisvojili si étyíb-c- !

pět párii gumových podpíitkú

ou ii všech srbských osadách ve

lorada vlastnili majetek na Dva-

cáté druhé a S ulicích Pitní Kae-kov- á

je sestrou paní Kavanové--Hodl- ají

se tu zdržeti delší dobu i

po případě usadí se tu irvale neb

se jim ve měsiě lépe zamlouvá

— Smutnou telegrafickou zprá-

vu obdrželi od odboru války man-

želé Benákovj bydlící na Devate-

nácté a ulicích Ye zprávě téío

se jim sděluje že jejich syn

lienák který povídán byl k

vojsku v prvním draftu je téže:?

nemocen Soudí se že je nemo-

cen značné neboť přišel k ranění

hned ke konci června a začátkem

července poslal svým rodičům

psaní v kterém oznamoval svoje
ranění Dopis ale nebyl psán je-

ho rukou Psal jej snad jeho ka-

marád anebo někdo z ošetřujících
v nemocnici Je přirozeno že

manželé Benákovi čekají nedočka-

vě na další zprávy o svém milo-

vaném synu
— Pan James J Milotu syn

manželů J J Milotových bydlí-

cích v čísle 5532 jižní Dvacátá pr-

vní ulice dobře v kruzích omladi-

ny známý jako nadšený sporto-

vec oznámil svým zdejším přáte-

lům že odporučen byl nadřízený-

mi svými důstojníky do dústojni-ckéh- o

cvičebního tábora v San

Diego Cal Pan Milota vstoupil
do armády Strýce Sama v říjnu
minulého roku Vyžádal si zařa-

zení do vzduchoplaveckýeh sborů

á byl poslán do Fort Logan Colo

á později do San Antonio Tex —

Ye službě byl neobyčejně úspěš-

ným a nalézal se mezi desíti muži

zvolenými z tábora v San Anto-

nio kteří posláni byli do zvlášt-

ního výcviku ve vzdnehoplavecké
dělostřelbě a přeložen byl na Ki

Smjených Státech dle síly tako- -

vch osad

" 1'ro poti-eli- železa míiete lifi ktil-r-

'líivéki-- c tii-!t- i t npih!:l vv m

ptnou paměť míli íiervOMiím popuit
li vm n ňpln vyčéerpriinm klcžto v

"o neli CO liooo tí řeliva ve své krvi

l:ete se vt:ile lítiti tlllrlilf lil plhýlll

životu celil vae lytot silou ii ifii o

1í přrky povát

"1'dlie mriii ésollai vřuk ncimiřete

VVtVcřít ftlltl-cil- l'SJéÍ!lé Otuži-

lé yc lezné wvh- n 'lrrvé ruxoiící ž'

- Lokální odvodní rada číslo 2

obdržela rozkaz aby posbila do

íbori Dodfře la devadešát pět
mužů pro pravidelnou službu --

Mladí muži odeberou se do jme

novaného tábora mezi 7 n 11 iíj- -

u in Kontingent čfniochů který

v tamním okolí získal si velkou

přízeň tak že jeho obchod stále
vzrůstá

— Známý zednický kontraktor

pan Josef Svoboda byl nucen za-

koupili si velký nákladní auto-

mobil neboť dosavadní mu nedo-

stačoval Ve všech oborech nyní
na dochvilnosti a rychlosti mno-

ho záleží a pan Svoboda pokraču-

je s duchem času Práce je v po-

slední době velké množství a o sí-

ly pracovní nouze a proto je nut-

no použiti při práci těch nejmo-dernějšíc- h

srrojů a dopravních

prostředků
— "Je to holka jako kytička"

oznamoval nám v pátek večer ra

ma hvli vvpraven do tenora Je- -

is Wash doposud nebyl dopl- -

iičn Jia plnou kvótu

--f V pátek v i!ci vloupali %?

ses stjirycii suevicu s no-

vými podrážkíniii dva svazky íně--rová-

a všechno jeho nářadí o

bn' nické — s podstavcem na při-

bij id podrážek Cena ukradené-

ho zboží odhadnuta byla p Kun-c- f

ni na $00 Pan Kunc zařídil si v

tčhto míst ech obuvniekou (iílnu

v květnu po svém návratu z Min-nciit-

kde strávil asi dva roky
Dříve mívat obuvnickou dílnu na

západní straně

{Ioši po tomto lupu připevnili

pumové podpatky na svoje stře

více a vydali se na cestu další —

Všedná kořist byla nalezena s

výjimkou toho co sami spotrcho-vid- i

Tiké ví'! jtostroj h kun íe

ilíilézfjí V rukou policie Kuň byl

po jistou dobu záhadou nu poli-

cejní stanici na jižní straně

způsiliem hochínu utekl a

se spojenci Král Fer-diiiíili-

j::k se [iraví drží se dopo-

sud stranou ale za jistých okol-

ností mohl by povolili tlaku Ča-

sopis tento a též Kheinisehe West-phalisch- c

Zcitiinp kíerý přináší

ílejnon zprávu varují rumunskou v

vládu prohlašujíce že béře na

bedra velkou zodpovědnost
do-vo-

li aby v agitaci bylo

osud nezjišlěiií dlouboprsťáei do

úřadovny Mapie Printing Co v

ísle 2121 O ulice kde otevřeli si

Bulharům nemůže

se dostati pomoci

Amsterodam 21 září - Bul-

harsko ižá(ialo Německo a Ra-

kousko i) posily do Macedonie k

oilrržein iiřílomiié ofensivy spo-

jenců ille depeše z Ko!ín:i_ nad

Rýnem ( 't n:ré'ií moenosii od

pověděly že uvéží tuto Žádost ieé

že ::otvt iHtiíe možno jí vyiioveti
V p Í!o!i:i' době I' véiloiuily íde

Dulliarsko že vede se vyjednává-!i- í

za úcclcin ojslVaí nSkoiika tu-

reckých {ivmáduích sieirů o'o

pokladnu a přisvojili si bond Svo

body r $100 za ifó" válečných
dostně pan Josef Horák nás ná- -

úsporných známek a 10 na hoto-

vosti Přehlédli ale dalších 7"
odiií holič jehož závod a obydlí

je na Dvacáté první a Q ulicích
na hotovosti jež v pokladně se na- -

Děvčátko narodilo se k 9 hodině
ézaly Je to jedna z nejodvážněj- -

Amerika shromáždí

arma du o 4800000
v o 1 v

ích loupeží v poslední době pro- -
a vážilo deset liber Má se nále-

žitě k světu a také matka je zdrá
edených na jižní straně ježto by- -

va Pan Horák činil si naději na
a provedena ve stínu policejní čtvrtek k ránu ť tavil se před
tanice Policie je toho náhleduhošíka aby měl brzy nějakého

pomocníka ale i s děvčátkem jest
policejní slanicí Policisté marné

že ke krádeži došlo asi o palnoci ve čtvrtek dopoledne pátrali
jeho majiteli

! Pět černošskýchpokojen jak náleží neboť podle ?o pachatelích není žádných stop

lingtonovo vzduclioplavecké pole
nedakko llouston Tex Později

povýšen byl na seržanta a přelo-

žen byl do Rockwellova aviatic-kéh- o

pole nedaleko San Dieo
Cal V minulých dnech podrobil se

zkouškám a docílil re-

kordu ze všech poddůstojník n

kteří hlásili se do dňstojnického
cvičebního tábora Pan Milota je

starého pravidla maprijiti nej
vojanu popravenoIříve chůva Z nové této ratole

Velké hladové Sm Antonio Tex 1') září —
sti veikou radost man l nedřevo Krajané okradeni

Čtyři chlapci" černoši dva stár- -

muzu ao července
AVashiuíítoú D C 20-zá- ří —

Armáda o 4SU00O0 mužích po
na ztráty a proptištění je

v propramu odboru války Tuto

iií!'ormaei pieJcytl "etierál March

rozpočtovému výboru domu zá-

stupců v rozhovoru o novém ar-

mádním rozpočtu v obnosu
100 V přítomné době je

asi 27(K)()!)() mužíi ve zbrani Je

v plánu povolati 2700000 nových

rerjistrantú tlo zbraně mezi ny-

nější dobou a červencem

'" i iiliý ( t - v i U

bouře v Solnohradevé a babičky aJoe častuje o celý
vynesené vojeir-ký-m soit- -Ninrtií V roků a iuliob'í 12 rok-i-i pro- -hřebík Srdečně blahopřejeme a

cdli v" noci na čtvrtek řadu krá- -voláme: At roste a prospívá k rapovoláním strojový sazeč a mu
leží a loupeží judiž obětí v třechdosti všech!mnoho přátel zde i v Omaze

deui který konal s nimi přelíče-

ní pro na bouřích v

Jloustonu bylo schválen') presi-

dentem WilMiuem Jiyii pověšeni
ve Fort Sam líoiiston v úterý rá

- Pan Karel Vrána známý ze— Přátelé a známí mladého nřípadeeh byli krajané Hoši za-

hájili zločinnou činnost ve středu
z večera a po čtyřiadvacet hodin

dnický kontraktor obdržel právěkrajana Johna Vejlnpka který
kontrakt na provedení oprav povstoupil do vládní mechanické

Curych Švýcary 23 září

hladové bouře pokraéttjí v

Solnohrade dle sdělení mnichov-

ských Časopisu Demonstranti na-

padli vládní palác a prolomili dvé-

ře načež četníci vypálili několik

ran do lidu usmrtivše a ranivše

mnohé Hotely byly vypleněny a

útok v provedeny na potravinář

školy v Manhattan Kas kam o-- řádili až ocitli se přičiněním po-

licie v policejním vězení na jižní
licejního městského vězení Je to

práce značně velká a zadání jejídebéře se během tohoto týdne u

no Žádným civilistům nebylo do-

voleno aby byli svědky popravy

1'yli to vesměs členové Dvacáté-

ho čtvrtého pěšího pluku Deset
v 't I ! 1 11

traně ve čtvrtek o 4 hodině od
jmenovanému krajanu svědci o

spořádali na rozloučenou s nim
polední Personál této mladistvétom iak jeho schopnosti v tomto
eě znaěně odvážné a podnikavé

přátelský večírek v obydlí jeho
rodičů 3029 S ulice Všichni pří-

tomní dobře se pobavili a také o

ské obchodv a armádní skladiště
upiéské společnosti wstával z ná- -

oboru jsou oceňovány
— V poslední schůzi řádu Ilve

zda Svobody číslo 45 Z Č B J

Polský národovec

o zničení Rakouska
Chwjio 111 18 září — "Má-

li být i nějaké svobody národno-

stí Rakousko musí zmizet i" pro
hlásil líoman Dmowski předseda
Polského jiárodního výboru v Pa-

říži v řeči své ve válečné výstav-
ce jež právě tu byla skončena

iryeíi cenu teimz poiKii "
soii-e!i-

o také k smrti provazem

1ret byl všik jim proměněn v do-

životní žalář
iledujících: Robert Samuels 12

Německé časopisyroku starý Bis severní uvacatabylo usneseno aby vyzvány byly
jich pohoštění náležitě bylo posta-

ráno
— Těžkou ranou osudu posti-

ženi byli manželé Josef Cápovi

fřetí ulice Ceorp1 0'Pee 12 ro-

ku starý 2105 ťummin? ulice

Russell BiHnprsley 13 roku starý

čtyři mís ní řády Západní Česko

Bratrské Jednoty k zakoupení o

brazů čestného člena této Jedno

ty profesora Tomáše 0 Masary-

ka předsedy Československé Ná

rouní Rady a vůdr-- našeho zápa

bydlící v čísle 582Í) jižní Dvacátá

ulice neboť krutou rukou smrti 1914 ťnmmin? ulice a Mařence

Watts 13 rokíi starý 1G18 sever

pro parjamentní vládu

Amsterodam 23 září — Ně-

mecké Časopisy následujíce pří-

kladu časopisu Leipzipcr Tapc-hlat- í

siněb pojednávají o svrže-

ní přítomné německé-- vlády spo-

lečným úsilím stran tvořících

většinu německého parlamentu —

Americký černoch

učinil si sluhu z ně-

meckého důstojníka

Pii říz 1!) září — Héliem nedá-

vného postupu amerických vojsk

vyrvána byla jim v pondělí dne
ní Dvacátá první ulice16 září 13 roků stará dceruška
Asi o 3 hodině odpolední vesu za samostatnost a presidenta

čtvrtek dosjavil se na policejníSpojených Států Woodrovr Wil
taniei na jižní straně Erb- -

'ona přítele československého na kapitán Červeného kříže polkal
amerického černošského vojákaroda Obrazy těchto dvou vyniká Tyto strany mají utvořili pária-mentár-

vládu jež byla by

od vojenského hlavního

Hrown známý obchodník h po-

zemky' a majitel farmy na Fort

Crook boulevardu a oznámil že
jících mužů jichž jména budou

byvši navštívena 1900000 osoba-

mi ve čtrnácti dnech Prohlásil že

volání po míru Rakouskem je chy-

tání se stébla tonoucího Rakou-

sko chce se zachrániti a Němec-

ko chce mu v tom pomoci Rakou-

sko nežádá míru pro sebe nýbrž
také pro Německo s nímž upjato

je silnými páskami "Naše vítěz-

ství nebude se podobati oněm ve

slarýeh dobách" pravil Dmow-

ski "Pude to vítězství svobody
které přinese svobodu i poraže-

ným Nebojujeme abychom tali
se pány jiných národností' --

Dmowski ocenil ve své řeči práci

pochodujícího k městu Chateaii

Thierry a následovaného zajatým
německým majorem Černoch pře- -

vyslovována s úctou příštími gc
statni — Časopisy shodují se vbanda lupičů zmocnila se jednoneraeemi maji foyti vyvěšeny na

stěhoval tlumok se svých bederněkterém vhodném místě v Ná

na l#dra německého důstojníka arodní síni Není třeba podotýká

Marie Pohřeb její konal se péčí

pohrobníka p F li Koloucha lé-h-

dne o 2 hodině odpolední na

Český Národní hřbitov Pohřeb

byl soukromý poněvadž děvnška

zemřela na nakažlivou nemoc —

Zarmouceným rodičům vyslovu-

jeme svou upřímnou soustrast

— Pan Ludvík Kubovy dobře

v kruzích našich známý majitel
' závodu krejčovského na jižní

Dvacáté čtvrté ulici oddán byl v

úterý dne 17 září se slečnou Km-mo- u

Pokornou Sňatek konal h v

bývalém domově slečny Pokorné

ve Schuylcr Neb a bylo mu po-

žehnáno důst p Janem Štěpánem

ti že myšlenka tato je šťastna a

podpory hodná a jsme přesvédče

náhledu že situace spočívá nyní
na členech strany slřcdu kteíí

se mají rozhodnouti dnes na kte-

rou ! ranu vrhnou vftj vliv So-

ciální demokraté nemají žádné

důvěry v kancléře "Hertlínpa a i

pokrokové! kloní se k náhledu'"
starý tento diplomat není whopen

ní že obrazy tyto brzy vyvěšeny

jeho monokl nasadil m na své o

Takto vypraven černý vá-

lečník pochodoval vítězné po ce-

stě Když spatřil kapitána Červe-

něli' kříže zavolal na něho s ve-

likým jásotem: "Podívejte se co

nisr udělal"

budou na vynikajícím místě v Na

ho z obydlí na farmě severně od

železniční stanice v Avery na do-

lejší cestě k Fort Crook Porn"

vadž rnb:to toto nalézá se tři mile

za niěitskýini hranicemi políeic

nemohla tu zakro"íti Hrown sdč-li- l

že obrátil se na žerifovu úřa-

dovnu v Papiilion ale jeho píí-rti-

v nepříUimnosti žerifa Ilut-Icr- a

odepřel v záležitositi léto ně-

co vykonati
Pošlém 1'rown zahájil ám pro-

následování banditů Přijev ia

rodní síni jako projev velkého

vděku našeho za práci kterou ko
obnovili mír K vážným nepokorají pro lidstvo zv líště pak pro
jům došlo v průmyslových disfrik

ujařmený rároa československý

kterou armáda v

IJ vykonala

Generální konsul
Poole nebyl zatčen

Wadiinton D C 23 září —

Nor-k- zahraniční úřadovna in- -

tech Saska Drážďanská depešeBrožem Novomanželé přijeli vp — Zpráva úřední oznamuje Že

mladý krajan Adolf Benák jehož oznamuje že dvanáct vfidcú tas-
středa do South Omahy ježto pil
ná doba v obchodě nedovolila p

kích neodvldvrh Koeialistu byloindič bydlí v čísl 5214 jižní De

Rumunsko může se

vrátit k spojencům
Amsterodam 21 zůíl — Nord

dciit (In C'ítiiil' německý polo-óíed-

oreán oznamuje že váž

rnúto shledal že banditi uchýliliratenňct nlic? byl těžce raněnKubovétru aby vydal se na delší
! formovala odbor státu ie ameri- -

svatební cestu Novomanželům
í K centrální konsul Poole v Mo- -

ná 6"itřre minula se v Jasnech kvé nebyl zaléen bolševiky jak

zatčeno v Drrfzilíiwen hrarberf

neodvislý sociali tický kandidát

do říšské rady je ve vězení Iíir-line- r

Tagebhvtl prohlašuje že lid

do'hází k přesvědčení že jcjoiii

parlamentní ministerstvo je cho-pn- o

přiblížili obnovení míru

te do kornoviltě Spolu k J L

Leepercm Dvacátá prvrí a Koil-ro- d

ulice Brovvn získal ři pušky
a oběma podařilo vc obklíčit i ban-

dity z nichž vyklubali se Čtyři

malí černoši Když hoši fcpatiii

boji ve Francii Zprávu o torn při-

nesli jsme dříve hned po té kdy

telegraficky sdělena byla odbo-

rem války jeho rodičům
— Důkazy nedostatku pracov-

ních sil v důsledku války jeví se

nedávno bylo oznámeno a žo pří

platí na?e nejupíímnější blaho-

přání k ípolečné pouti životní
— Pan John Franěk jenž vla- -

utni prodejnu Jihuprostých náp-
oji na Dvacáté první a S ulicích

a nezabraných částech Pumunska

v které královna hraje prý hlav-

ní úlohu uby obnovilo se spojení

mé spojení % Moskvou bylo ještě
dne 1$ září


